



Grodzisk Mazowiecki, 22.02.2021r.

ZWiK/TEW/GCH/622/2021

Sz. P. Jerzy Jeżewski

anestjurek@gmail.com

DOT.: Zgłoszenia reklamacyjnego na jakość wody w Czarnym Lesie

Szanowny Panie


W nawiązaniu do pisma reklamacyjnego w sprawie jakości wody w Czarnym Lesie, Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Grodzisku Mazowieckim informuje, że woda uzdatniona, która dystrybuowana jest za pośrednictwem wodociągów spełnia wszelkie wymagania Rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 7 grudnia 2017 r. w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi Dz.U. 2017 poz. 2294. Spółka nie jest w stanie odnieść się do subiektywnej oceny odbiorcy usług świadczonych przez Przedsiębiorstwo, jakoby „reakcja skóry po kąpielii świadczyła o gorszej jakości”. Pod względem mierzalnych wskaźników określonych w wyżej wymienionym Rozporządzeniu jakość wody pozostaje bez zmian od początku istnienia stacji Czarny Las. Dodatkowo załączam do niniejszego pisma raporty z badań próbek wody z SUW Czarny Las oraz z obszaru sieci wodociągowej, który niniejsza stacja zaopatruje.

Proces technologiczny na SUW Czarny Las przedstawia się następująco: pompy głębinowe ujmują wodę z pokładów czwartorzędowych, która trafia do zbiorników wyrównawczych bez jakiegokolwiek procesu uzdatniania. Za pomocą pomp sieciowych trafia do systemu dystrybucji. Na etapie ujmowania woda poddawana jest procesowi okresowej dezynfekcji podchlorynem sodu przeznaczonym do żywności. Okresowa dezynfekcja wynika z wytycznych, które ZWiK sp. z o.o. otrzymał w kwietniu 2020r, w związku z epidemią wirusa SarsCov-2, stanowiące załącznik do niniejszego pisma. Należy nadmienić, iż stężenie chloru wolnego jest stale monitorowane i nie przekracza wartości 0,10 mg/l na wyjściu ze Stacji Uzdatniania Wody, przy czym Rozporządzenie w sprawie jakości wody do spożycia przez ludzi limituje ten parametr na poziomie 0,30 mg/l już u konsumenta.

Zakład Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. zapewnia o najwyższej jakości i pełnym bezpieczeństwie dostarczanej wody dla mieszkańców całej gminy Grodzisk Mazowiecki.

Z poważaniem,

Kierownik Działu
Eksploatacji Urządzeń Wodociągowych


Grzegorz Chrut

